
 

 

 

 

Российская Федерация  

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

(II сессии III созыва) 
 

от 08.10.2013 г. № 07 с. Чуванское 

  

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское от 17 декабря 

2012 года  № 152 «О бюджете 

сельского поселения Чуванское на 

2013 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Чуванское, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Чуванское, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское от 12 марта 2008 года № 47/1,  

Совет депутатов сельского поселения Чуванское  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 17 

декабря 2012 года № 152 «О бюджете сельского поселения Чуванское на 2013 

год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «5 679,6» заменить цифрами «5 703,7»; 

б) в пункте 2 цифры «11 929,6» заменить цифрами «11 953,7»; 

1.2. абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статье 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 668,0 

тыс. рублей, в том числе: 



средства федерального бюджета 65,8 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 5 278,1 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 324,1 тыс. рублей.»; 

1.3. приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2013 году» изложить в 

следующей редакции:  

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское 

от 17.12.2012 года № 152 

 

Поступление доходов в бюджет в 2013 году 

 

Код  бюджетной класси-

фикации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

35,9     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 

30,4     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30,4     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

30,4     

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 

5,0     

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

5,0     

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий долж-

ностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными ак-

тами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий 

5,0     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 0,5     



ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 

0,5     

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

0,5     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена и которые располо-

жены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных 

земельных участков 

0,5     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

5 667,8     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

5 668,0     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

5 278,1     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

5 278,1     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

5 278,1     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 324,1     



системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 324,1     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-

ний 

324,1     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

65,8     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

65,8     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

65,8     

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

- 0,2     

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов посе-

лений 

- 0,2     

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 5 703,7     

Собственные доходы ме-

стного бюджета 

   5 637,9     

Доходы для расчета дефи-

цита местного бюджета и 

предельного объема му-

ниципального долга 

  35,9    »; 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское 

от 17.12.2012 года № 152 

 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         11 953,7   

Общегосударственные вопросы 01       2 287,3   

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного само-

управления 

01 02     894,0   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов  мест-

ного самоуправления 

01 02 002 00 00   894,0   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   894,0   

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 

01 02 002 03 00 121 894,0   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 125,0   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов  мест-

ного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 000,9   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 000,9   

Центральный аппарат муниципальных 

органов 

01 04 002 04 10   1 000,9   

Расходы на выплаты персоналу орга-

нов местного самоуправления 

01 04 002 04 10 120 711,1   

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 

01 04 002 04 10 121 640,1   

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 

01 04 002 04 10 122 71,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 244 288,5   

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

01 04 002 04 10 850 1,3   

Уплата налога на имущество организа- 01 04 002 04 10 851 1,1   



ций и земельного налога 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 002 04 10 852 0,2   

Резервные фонды 01 04 070 00 00   24,1   

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

01 04 070 05 00   24,1   

Резервные средства 01 04 070 05 00 870 24,1   

Публичные обязательства органов ме-

стного самоуправления 

01 04 777 00 00   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   100,0   

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 

01 04 777 01 01 122 100,0   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     268,3   

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   268,3   

Проведение выборов в представитель-

ные органы муниципального образова-

ния 

01 07 020 00 02   108,2   

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 

01 07 020 00 02 121 62,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 07 020 00 02 244 45,9   

Проведение выборов главы муници-

пального образования 

01 07 020 00 03   160,1   

Расходы на выплаты персоналу орга-

нов местного самоуправления 

01 07 020 00 03 120 99,2   

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 

01 07 020 00 03 121 92,6   

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 

01 07 020 00 03 122 6,6   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 07 020 00 03 244 60,9   

Национальная оборона  02       65,8   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     65,8   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций 

02 03 001 00 00   65,8   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   65,8   

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 

02 03 001 36 00 121 2,0   



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 240 63,8   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

02 03 001 36 00 242 8,4   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 244 55,4   

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

03       15,0   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

03 09     15,0   

Мероприятия по гражданской обороне  03 09 219 00 00   15,0   

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 219 01 00   15,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

03 09 219 01 00 244 15,0   

Национальная экономика 04       1 504,3   

Топливно-энергетический комплекс 04 02     1 093,3   

Вопросы топливно-энергетического 

комплекса 

04 02 248 00 00   1 093,3   

Государственная поддержка топливно-

энергетического комплекса 

04 02 248 83 00   1 093,3   

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим насе-

лению услуги по реализации твердого 

печного топлива (уголь, дрова) по та-

рифам, не обеспечивающим возмеще-

ние издержек (погашение задолженно-

сти прошлых лет) 

04 02 248 83 02   1 093,3   

Субсидии юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

04 02 248 83 02 810 1 093,3   

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09     153,0   

Благоустройство 04 09 600 00 00   153,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в гра-

04 09 600 02 00   153,0   



ницах поселения в рамках благоуст-

ройства 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 600 02 00 244 153,0   

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

04 12     258,0   

Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 

04 12 340 00 00   258,0   

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 340 03 00   258,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 340 03 00 244 258,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8 081,3   

Жилищное хозяйство 05 01     1 847,8   

Резервные фонды 05 01 070 00 00   300,0   

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

05 01 070 05 00   300,0   

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 300,0   

Капитальный и текущий ремонт муни-

ципального жилищного фонда 

05 01 350 02 00   1 547,8   

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

05 01 350 02 00 243 1 547,8   

Благоустройство  05 03     6 233,5   

Благоустройство 05 03 600 00 00   6 233,5   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   232,2   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 540 232,2   

Озеленение 05 03 600 03 00   5,2   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 03 00 244 5,2   

Организация и содержание мест захо-

ронения 

05 03 600 04 00   14,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 04 00 244 14,1   

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения 

05 03 600 05 00   5 982,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 244 5 982,0  »; 

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское 

от 17.12.2012 года № 152 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год 

 

Наименование 

Гла

вн

ый 

рас

по-

ря-

ди-

тел

ь 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.ру

б.) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского посе-

ления  

709         11 953,7   

Общегосударственные вопросы   01       2 287,3   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа ме-

стного самоуправления   

01 02     894,0   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  

местного самоуправления   

01 02 002 00 00   894,0   

Глава муниципального образования   01 02 002 03 00   894,0   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 02 002 03 00 121 894,0   

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций   

01 04     1 125,0   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  

местного самоуправления   

01 04 002 00 00   1 000,9   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 000,9   

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов   

01 04 002 04 10   1 000,9   

Расходы на выплаты персоналу ор-   01 04 002 04 10 120 711,1   



ганов местного самоуправления 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 04 002 04 10 121 640,1   

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда   

01 04 002 04 10 122 71,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 244 288,5   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   

01 04 002 04 10 850 1,3   

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога   

01 04 002 04 10 851 1,1   

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   

01 04 002 04 10 852 0,2   

Резервные фонды   01 04 070 00 00   24,1   

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она   

01 04 070 05 00   24,1   

Резервные средства   01 04 070 05 00 870 24,1   

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления   

01 04 777 00 00   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа   

01 04 777 01 01   100,0   

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда   

01 04 777 01 01 122 100,0   

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов   

01 07     268,3   

Проведение выборов и референду-

мов   

01 07 020 00 00   268,3   

Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципального 

образования   

01 07 020 00 02   108,2   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 07 020 00 02 121 62,3   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 07 020 00 02 244 45,9   

Проведение выборов главы муни-

ципального образования   

01 07 020 00 03   160,1   

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления   

01 07 020 00 03 120 99,2   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 07 020 00 03 121 92,6   

Иные выплаты персоналу, за ис-   01 07 020 00 03 122 6,6   



ключением фонда оплаты труда 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 07 020 00 03 244 60,9   

Национальная оборона    02       65,8   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка   

02 03     65,8   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций   

02 03 001 00 00   65,8   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты   

02 03 001 36 00   65,8   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

02 03 001 36 00 121 2,0   

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 240 63,8   

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий   

02 03 001 36 00 242 8,4   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 244 55,4   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность   

03       15,0   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона   

03 09     15,0   

Мероприятия по гражданской обо-

роне    

03 09 219 00 00   15,0   

Подготовка населения и организа-

ций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время   

03 09 219 01 00   15,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

03 09 219 01 00 244 15,0   

Национальная экономика   04       1 504,3   

Топливно-энергетический ком-

плекс   

04 02     1 093,3   

Вопросы топливно-энергетического 

комплекса   

04 02 248 00 00   1 093,3   

Государственная поддержка топ-

ливно-энергетического комплекса   

04 02 248 83 00   1 093,3   

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим   

04 02 248 83 02   1 093,3   



населению услуги по реализации 

твердого печного топлива (уголь, 

дрова) по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек (по-

гашение задолженности прошлых 

лет) 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг   

04 02 248 83 02 810 1 093,3   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   

04 09     153,0   

Благоустройство   04 09 600 00 00   153,0   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах поселения в рамках бла-

гоустройства   

04 09 600 02 00   153,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

04 09 600 02 00 244 153,0   

Другие вопросы в области на-

циональной экономики   

04 12     258,0   

Реализация государственных функ-

ций в области национальной эко-

номики   

04 12 340 00 00   258,0   

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию   

04 12 340 03 00   258,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

04 12 340 03 00 244 258,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство   

05       8 081,3   

Жилищное хозяйство   05 01     1 847,8   

Резервные фонды   05 01 070 00 00   300,0   

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она   

05 01 070 05 00   300,0   

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 300,0   

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда   

05 01 350 02 00   1 547,8   

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-   

05 01 350 02 00 243 1 547,8   



пального имущества 

Благоустройство    05 03     6 233,5   

Благоустройство   05 03 600 00 00   6 233,5   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   232,2   

Иные межбюджетные трансферты   05 03 600 01 00 540 232,2   

Озеленение   05 03 600 03 00   5,2   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 03 00 244 5,2   

Организация и содержание мест за-

хоронения   

05 03 600 04 00   14,1   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 04 00 244 14,1   

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселения   

05 03 600 05 00   5 982,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 05 00 244 5 982,0   

Всего расходов            11 953,7  »; 

1.6. приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское 

от 17.12.2012 года № 152 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 6 250,0     

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование Сумма  

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

6 250,0     

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации  

5 952,0     

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

5 952,0     

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

5 952,0     



Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в ва-

люте Российской Федерации 

5 952,0     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

298,0     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

- 11 655,7     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 11 655,7     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 11 655,7     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

- 11 655,7     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

11 953,7     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

11 953,7     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

11 953,7     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

11 953,7    ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Чуванское                                                 А.Н. Тынескин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Чуванское «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Чуван-

ское от 17 декабря 2012 года № 152 «О бюджете сельского поселения чуван-

ское на 2013 год» 

 

Доходная часть бюджета сельского поселения Чуванское увеличилась в объ-

еме 24,1 тыс. рублей и составила 5 703,7 тыс. рублей, в том числе: 

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» 

увеличение в объеме 24,1 тыс. рублей на основании Распоряжения Администра-

ции Анадырского муниципального района от 16 июля 2013 года № 396-ра «О вы-

делении денежных средств из резервного фонда Администрации Анадырского 

муниципального района» для оплаты продления действия сим-карты спутникового 

телефона Iridium 9555. 

 

Расходная часть бюджета сельского поселения Чуванское увеличилась в 

объеме 24,1 тыс. рублей и составила 11 953,7 тыс. рублей, в том числе: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 070 05 00 «Резерв-

ный фонд Администрации Анадырского муниципального района», виду расходов 

870 «Резервные средства» увеличение в объеме 24,1 тыс. рублей на основании 

Распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 16 июля 

2013 года № 396-ра «О выделении денежных средств из резервного фонда Адми-

нистрации Анадырского муниципального района» для оплаты продления действия 

сим-карты спутникового телефона Iridium 9555.    

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 03 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», целевой ста-

тье 219 01 00 «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных нужд» увеличение в объеме 15,0 тыс. рублей 

для установке системы оповещения «Сирена С-40С»; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 244 «Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» уменьшение в объеме 15,0 тыс. 

рублей.   

Дефицит бюджета сельского поселения Чуванское составил 6 250,0 тыс. 

рублей.  

 

 

 


